
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2021 

ITEM 41 
(Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021)

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, 
Torrinha, Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco. 

CEP: 54525-180 
Telefone: (81) 3521-6645 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 7.338.705,20             657.547,28                657.547,28                 657.547,28                -                             19/02/21 DIVERSAS DATAS

Fevereiro 7.626.317,38             688.816,71                688.816,71                 688.816,71                -                             19/03/21 DIVERSAS DATAS

Março 7.617.324,01             683.745,13                683.745,13                 683.745,13                -                             20/04/21 DIVERSAS DATAS

Abril 7.815.511,02             695.457,52                695.457,52                 695.457,52                -                             20/05/21 DIVERSAS DATAS

Maio 7.910.755,66             717.660,19                717.660,19                 717.660,19                -                             18/06/21 DIVERSAS DATAS

Junho 7.799.869,84             716.160,05                716.160,05                 716.160,05                -                             20/07/21 DIVERSAS DATAS

Julho 8.312.587,40             725.032,39                725.032,39                 725.032,39                -                             20/08/21 DIVERSAS DATAS

Agosto 7.940.399,72             760.819,05                760.819,05                 760.819,05                -                             20/09/21 DIVERSAS DATAS

Setembro 8.083.671,46             744.884,08                744.884,08                 744.884,08                -                             20/10/21 DIVERSAS DATAS

Outubro 8.023.800,82             734.688,81                734.688,81                 734.688,81                -                             19/11/21 DIVERSAS DATAS

Novembro 7.931.483,59             725.576,80                725.576,80                 725.576,80                -                             20/12/21 DIVERSAS DATAS

Dezembro 9.992.401,65             754.286,59                754.286,59                 754.286,59                -                             20/01/21 DIVERSAS DATAS

13° Salário 6.522.550,92             606.852,90                606.852,90                 606.852,90                -                             20/12/21 DIVERSAS DATAS

TOTAL 102.915.378,67         9.211.527,50             9.211.527,50              9.211.527,50             -                             
Nota: Entidades Consolidadas do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo do Municipio do Cabo de Santo Agostinho/PE.

DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 7.925.475,31            1.763.724,36            1.763.724,36            40.548,89                  1.723.175,47            -                            19/02/21 DIVERSAS DATAS
Fevereiro 8.262.823,30            1.834.234,21            1.834.234,21            31.651,85                  1.802.582,36            -                            19/03/21 DIVERSAS DATAS
Março 8.234.664,89            1.831.665,31            1.831.665,31            31.637,70                  1.800.027,61            -                            20/04/21 DIVERSAS DATAS
Abril 8.288.138,03            1.850.353,96            1.850.353,96            30.231,80                  1.820.122,16            -                            20/05/21 DIVERSAS DATAS
Maio 8.502.202,91            1.904.207,05            1.904.207,05            31.765,22                  1.872.441,83            -                            18/06/21 DIVERSAS DATAS
Junho 8.377.736,32            1.893.259,27            1.893.259,27            26.048,16                  1.867.211,11            -                            20/07/21 DIVERSAS DATAS
Julho 8.461.103,68            1.900.538,39            1.900.538,39            28.368,83                  1.872.169,56            -                            20/08/21 DIVERSAS DATAS
Agosto 8.559.918,94            2.001.517,16            2.001.517,16            36.594,87                  1.964.922,29            -                            20/09/21 DIVERSAS DATAS
Setembro 8.721.681,04            1.963.443,81            1.963.443,81            33.294,13                  1.930.149,68            -                            20/10/21 DIVERSAS DATAS
Outubro 8.644.877,36            1.938.811,66            1.938.811,66            19.314,62                  1.919.497,04            -                            19/11/21 DIVERSAS DATAS
Novembro 8.590.324,96            1.927.261,04            1.927.261,04            14.578,03                  1.912.683,01            -                            20/12/21 DIVERSAS DATAS
Dezembro 8.814.820,45            1.998.735,01            1.998.735,01            11.346,21                  1.987.388,80            -                            20/01/21 DIVERSAS DATAS
13° Salário 6.790.425,85            1.498.886,33            1.498.886,33            8.400,00                    1.490.486,33            -                            20/12/21 DIVERSAS DATAS
TOTAL 108.174.193,04        24.306.637,56          24.306.637,56          343.780,31                23.962.857,25          -                            

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

Nota: Entidades Consolidadas do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo do Municipio do Cabo de Santo Agostinho/PE.

COMPETÊNCIA VALOR1

BASE DE CÁLCULO

CONTABILIZADADEVIDA BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: CLAYTON DA SILVA MARQUES, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0e5eb390-814d-4f58-a9d7-0ed5359b25a3



Termo de Parcelamento nº 624151182 Data de vencimento de cada parcela: Débito no FPM
Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 
Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 
Total confessado: R$ Contribuições dos segurados: R$
Número total de parcelas: 240

Em R$
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO
REPASSE

VALOR DA
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

RESIDUAL DIVERSAS DATAS 696.997,12                         12.445.457,62                    
128 08/01/2021 67.842,39                           12.377.615,23                    
129 08/01/2021 67.842,39                           12.309.772,84                    
135 08/01/2021 67.842,39                           12.241.930,45                    
136 10/02/2021 67.893,09                           12.174.037,36                    
137 10/03/2021 67.937,04                           12.106.100,32                    
138 09/04/2021 68.004,65                           12.038.095,67                    
139 10/05/2021 68.075,64                           11.970.020,03                    
140 10/06/2021 68.166,91                           11.901.853,12                    
141 09/07/2021 68.271,70                           11.833.581,42                    
142 10/08/2021 68.393,40                           11.765.188,02                    
143 10/09/2021 68.538,76                           11.696.649,26                    
144 08/10/2021 68.687,50                           11.627.961,76                    
145 10/11/2021 68.853,14                           11.559.108,62                    
146 10/12/2021 69.052,59                           11.490.056,03                    

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XIII-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: CLAYTON DA SILVA MARQUES, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0e5eb390-814d-4f58-a9d7-0ed5359b25a3



Termo de Parcelamento nº 19647.005743/2009-45 Data de vencimento de cada parcela: 
Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 
Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 
Total confessado: R$ Contribuições dos segurados: R$
Número total de parcelas: 120

Em R$
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO
REPASSE

VALOR DA
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

108 22/01/2021 163.172,95 1.958.075,40 
109 22/02/2021 163.172,95 1.794.902,45 
110 19/03/2021 163.172,95 1.631.729,50 
111 20/04/2021 163.172,95 1.468.556,55 
112 26/05/2021 163.172,95 1.305.383,60 
113 23/06/2021 163.172,95 1.142.210,65 
114 27/07/2021 163.172,95 979.037,70 
115 25/08/2021 163.172,95 815.864,75 
116 21/09/2021 163.172,95 652.691,80 
117 19/10/2021 163.172,95 489.518,85 
118 23/11/2021 163.172,95 326.345,90 
119 17/12/2021 163.172,95 163.172,95 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: CÂMARA DE VEREADORES

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XIII-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Nota¹: Lei municipal Nº 2.895 de 22 de março de 2012, relativo aos débitos da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho, junto ao

INSS, consolidado no termo de parcelamento de contribuições previdenciárias (Processo Nº 19647.005743/2009-45) firmado entre o

município do Cabo de Santo Agostinho e Receita Federal do Brasil, nos termos da Lei Nº 11.196/2005, com redação dada pela Lei Nº

11.960/2009.

Documento Assinado Digitalmente por: CLAYTON DA SILVA MARQUES, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0e5eb390-814d-4f58-a9d7-0ed5359b25a3




